Приложение № 4 к постановлению
администрации Таштагольского
муниципального района
                                                                                                    № 1076-п    от 22.09.2022  
[bookmark: Par552]Отчет
о достижении значений целевых показателей (индикаторов)
муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства» на 2022-2024 годы
(наименование муниципальной программы)
за 2022 год
	N п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измере-ния
	Значения целевого показателя (индикатора)
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	фактическое исполнение за год, предшествую-щий отчетному
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт (при наличии)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Наименование подпрограммы «Развитие сельского хозяйства в Таштагольском муниципальном районе»

	1
	Количество голов приплода крупного рогатого скота с высоким генетическим потенциалом  продуктивности 
	

голов
	16
	14
	0
	

	2
	Количество личных подсобных хозяйств  осуществляющих проекты по выращиванию птицы
	

штук
	0
	15
	0
	

	3
	Привлечение инвестиционных    
ресурсов из негосударственных 
источников на развитие        
пчеловодства, расширение кормовой базы для скота
	
тыс.руб.
	800,0
	800,0
	800,0
	

	4
	 Увеличение поголовья сельскохозяйственных животных с учетом  материального стимулирования
	условных
голов
	0
	30
	[bookmark: _GoBack]0
	






Директор программы                                                              С.В. Адыяков


Приложение № 5 к постановлению
администрации Таштагольского
муниципального района                                                                                                                                                                                       № 1076-п    от 22.09.2022  

  

Отчет
об объеме финансовых ресурсов
муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства» на 2022-2024 годы
(наименование муниципальной программы)

за 2022 год
	Наименование подпрограммы, мероприятия; источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	
	отчетный год

	
	план
	кассовое исполнение

	1
	2
	3

	1.Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства в Таштагольском муниципальном районе»
	
	

	1.1. Проведение конкурса на лучшее подсобное хозяйство среди владельцев личных подсобных хозяйств; проведение конкурса среди заготовителей; проведение конкурса садоводов; поздравление победителей конкурса, заслуженных работников сельского хозяйства на приеме у Главы Таштагольского района, торжественное вручение займов, проведение семинаров и т. д.
	25,286
	25,286

	Местный бюджет
	25,286
	25,286

	Итого по программе:
	25,286
	25,286

	Местный бюджет
	25,286
	25,286






Директор программы                                                               С.В.  Адыяков



